

Pasi Hujasen lähettikirje 3/2020, 23.03.2020

## Tämä ei onnistuisi venäjässä

Suomessa on tullut valtaan uusi puhetyyli: painotetaan sanan viimeistä tavua. Paino ei siis ole niin kuin enNEN ensimmäisellä tavulla, vaan viimeisellä: Jos keskustelijoita on vaikka viisi, pian tapa leviää heihin kaikkiin.

Mutta minusta se on äärimmäisen rasittavaa kuunneltavaa. Radiojuontajat ovat omaksuneet uuden tavan laidasta laitaan.

Kuuntelin Evankeliumijuhlan parin viime vuoden puhujia CD-levyiltä. Sama vaiva sielläkin. Mutta oli onneksi poikkeuksiakin, mm. Seppo Suokunnas ja Antti Saarenketo. Eli vielä suomea voi – ja saa – puhua kuten keskikoulun kieliohjelmissa opetettiin.

Itse olen huomannut, että alan ”nieleskellä sanan loppuja”, kun yritän välttää tuollaista kiekumista. Suo siellä, vetelä täällä.

Sain kauan sitten rasian, jossa oli neljä kirjainta: love eli englanniksi rakkaus. Kun kirjaimia järjesteleä uudestaan ja kääntää osan nurinpäin, tulee ОЛЕГ = Oleg eli venäläinen miehennimi.



Venäjässä painon muuttaminen ei yleensä onnistu, vaan sanan merkitys voi muuttua tai siitä tulee "siansaksaa". Venäläisissä sanoissa paino on useimmiten sanan toisella tavulla. Lisäksi äänneasu helposti muuttuu, koska venäjän vokaalit ovat erilaisia painosta riippuen: painoton e lausutaan i:nä (telefon pitäisi oikeastaan lausua tilifon, mutta yleensä puhutaan telefonista, kun kyse on lainasanasta), painoton o lausutaan a:na (moloko, maito, lausutaan malako), painoton ja (я) lausutaan i:nä. Samassa sanassa sama vokaali lausutaan eri tavoin painon muuttuessa: vzial / vziila (otti): venäjässä molemmissa sanoissa vokaali on я, mutta jos ottaja on mies, se ääntyy a:na, jos taas nainen, se ääntyy i:nä.

Ulkomaalainen tekee helposti virheitä sanojen painon kanssa.

---

## Edellisen kirjeen jälkeen tapahtunutta

1. Korjaus edelliseen kirjeeseen  
Dekkarikirjailija Matti Rönkä ei ole rikostoimittaja, vaan uutisankkuri. Mutta kirjoista näkee, että hän tuntee Suomen rikollista maailmaa.
2. Viiden vuoden viisumeita, osa 2  
Nyt kun saa pitkiä viisumeita, ei pääse pois Venäjältä. Venäjä sulki kaikki rajansa – osa oli suljettu jo aikaisemmin – maaliskuun puolivälissä ainakin 1.5.2020 asti.  
Tavaraliikenne sallitaan, eli rekalla pääsee rajan yli molempiin suuntiin.
3. Ortodoksiksi kuoleman jälkeen  
Eräs Tuutarin aktiivinen seurakuntalainen kuoli. Sukulaiset kutsuivat ortodoksipapin hautaamaan hänet.  
Ikävä kyllä sukulaisetkaan eivät aina tiedä, että mummo on käynyt vuosikaudet luterilaisessa kirkossa.
4. Uusi tulliselvitys, osa 2  
Löysin internetistä sekä suomenkielisen että venäjänkielisen uuden tulliselvityksen.  
Mutta nythän niitä ei tarvita, kun rajaa ei voi ylittää kuin kotiin palatessa.  
Viime kerralla, kun tulin Venäjälle Narvasta, Virosta, jouduin tekemään uuden tulliselvityksen, kun (harvinaisen) äkäinen tullivirkailija sanoi, että numeroistani ei saa selvää. Nyt ovat tietokoneella tehtyjä, eli pitäisi olla selvää.
5. Selvisin rajalle  
Moni varmaan ajattelee, että kyse oli Suomeen selviämisestä. Mutta tilanne oli päinvastoin: lähdin kohti rajaa myöhään illalla ja moottoritiellä auto alkoi heittelehtiä. Tie oli peilikirkkaassa jäässä.  
Tiesin, että tilanne paranee, kun pääsen Venäjän puolelle. Siellä vastaan tulikin aura/suola-autoja jo ennen Viipuria. Parhaimmillaan uudella moottoritiellä tuli vastaan viisi aura/suola-autoa peräkkäin.  
Seuraavalla viikolla paljastui, että takajarruissani oli jotain vikaa ja siksi auto oli herkkä heittelehtimiseen. Kävin paikallisessa Peugeot-huollossa vaihdattamassa takajarrupalat – jotain vikaa jarruissa oli, kun etujarrupalat eivät vielä ole kuluneet loppuun. Ehkä käsijarru on joskus jäänyt hieman päälle. Ensi viikolla menen tarkastuttamaan ne ja vaihdattamaan laturinhihnan.  
Hyvin ovat jarrut kestäneet, nyt mittarissa on 120000 kilometriä yksillä etujarrupaloilla. Mutta minä jarrutankin pääsääntöisesti moottorilla.
6. Kalliit kesärenkaat  
Kun en pääse Venäjälle ainakaan ennen toukokuun alkua, oli tilattava uudet kesärenkaat.  
Maksoivat parikymmentä prosenttia enemmän kuin Venäjällä ja ennen kaikkea vaihtotyö on paljon kalliimpi. Mutta tuskinpa poliisi hyväksyy selitykseksi, että kyllä minulla on kesärenkaat Tuutarissa, mutta en nyt pääse niitä vaihtamaan.  
Onneksi ajan sen verran paljon, että renkaat todennäköisesti ovat vaihtokunnossa syksyllä. Lisäksi vaadin uuteen autoon samankokoiset renkaat eli voin käyttää ne loppuun uudessa autossa.
7. Erikoinen kysymys, osa 2  
Vein seurakuntiin Talvikukkia-lehtiä. Venäläinen tullimies halusi nähdä, mitä laatikossa on. Sanoin, että suomalaisia hengellisiä lehtiä. Hän kysyi: "Et kai sinä ole Jehovan todistaja?" Tuo liike on Venäjällä kielletty. Totesin, että luterilainenhan minä.

---

## Minne mennä?

Koronaviruksen aikana on aktualisoitunut kovin maallisella tavalla laulun sanat: "Minne voin mennä..."

Tulin maaliskuun puolivälissä Suomeen. Samaan aikaan tuli huhu, että Venäjä sulkee rajansa myös Suomeen – Kiinan raja (yli 4200 kilometriä) oli suljettu jo kauan aikaisemmin. Minulla oli varastossa ruokaa, joka vanhenisi huhtikuun alussa. Päätin viedä sen Viroon. Tallinnassa on birgittalaisluostari, joka antaa ruokaa Haapsaluun asunnottomien yhdistykselle. Olen Tallinnassa ollessani yötä heidän luonaan. Niinpä varasin paluulipun seuraavalle päivälle.

Kun olin lautalla menossa Tallinnaan, Suomen hallitus päätti sulkea Suomen rajat.

Katsoin internetistä, kulkeeko seuraavana päivänä lautta, että pääsen takaisin Suomeen. Lupasivat jatkaa liikennöintiä.

Soitin Vladimir Batuhinille Narvaan ja kysyin, oliko Venäjän raja vielä auki. Oli auki.

Mietin minne mennä. Olin varmuuden vuoksi ottanut passin ja Venäjän viisumin mukaan.

Jos menisin Venäjälle, pääsisin sieltä kyllä aikanaan Suomeen. Mutta ongelma oli se, että olimme edellisellä viikolla kiertäneet kaikki kylät eli kotikäyntejä ei olisi kuin muutama. Lisäksi viisumini kattoi eli 90 päivää puolessa vuodessa tulisi täyteen ennen pääsiäistä eli joutuisin poistumaan maasta ennen pääsiäistä.

Päätin palata Suomeen.

Kerroin nunnille, että en ole varma kulkeeko lautta enää, kun Suomi sulki rajansa. He sanoivat: "Tule sitten tänne, meillä on kyllä tilaa. Voit olla niin kauan kuin haluat!"

Riitta oli jo aikaisemmin sanonut, että Lontooseen ei kannata mennä. Onneksi Finnair antoi ilmaiseksi vaihtaa lentoliput toiseen ajankohtaan. Siirsin marraskuulle, ehkä silloin Eurooppa on taas "terve".

Suomessa minulla piti olla useita tilaisuuksia, mutta ne pääsääntöisesti peruttiin. Tällä hetkellä on vain pitkäperjantain saarna Pyhän Sydämen kappelin internet-sanajumalanpalveluksessa ja ehkä pari muuta "internet-tilaisuutta".

Minulla piti olla lomaa ja laiskana onkin oltu. Minä pidän stressistä. Tunnuslauseeni on: "Jos viime tippaa ei olisi, mitään ei tulisi tehtyä!" Kun on torstai-iltana raamattuluento, se pitää tehdä viimeistään torstai-iltapäivällä.

Paljon olisi tekemistä:

tietokone pitäisi siivota turhista sähköposteista ja vanhoista tiedostoista  
vanhoja raamattuluentoja pitäisi muuttaa docx-muotoon  
useampikin raamattuluento odottaa puhtaaksikirjoitusta  
uusiakin raamattuluentoja pitäisi tehdä  
pari juttua pitäisi kirjoittaa  
jne. jne.

Tällä hetkellä on epäselvää, koska pääsen taas Venäjälle. En ainakaan ennen 1.5., johon asti Venäjä on sulkenut rajat. 9.5. on suuri juhla: 75-vuotta Toisen maailmansodan päättymisestä. Sitä

valmistellaan täyttää häkää Moskovassa. Mutta moni epäilee, että juhlaa ei voida pitää, jos koronavirustilanne pahenee huhtikuun aikana = ei ole kiirettä avata rajoja.

Suomen hallituksen linja on ollut summittainen: kaikkia ulkomailta tulevia pidetään riskinä. Tosiasiassa Helsingissä on paljon enemmän koronavirusta kuin Pietarissa – jossa on reilut kymmenen kertaa enemmän asukkaita. Eli jos oltaisiin loogisia, Helsingistä Lappeenrantaan tuleva pitäisi laittaa karanteenin eikä Pietarista tulevaa.

Jumalanpalveluksissa kätteleminen – ja yleensäkin kätteleminen – kiellettiin jo aikaisemmin. En ole ollut innostunut jumalanpalveluksen jälkeisestä kättelemisestä. Pitää olla raamatullisia ja tervehtiä toisiaan pyhällä suudelmalla (Room 16:16). Sen sijaan olisi hyvä olla ”sisäänheittäjä”: Pyhän Sydämen kappelilla oli aikanaan Kallion osaston puheenjohtaja Tuure Rämö, joka jumalanpalveluksen jälkeen osasi sanoa, kuinka monta uutta ihmistä tuli. Hän osasi ottaa ihmiset vastaan – ammatiltaan hän oli varastomies.

## **Verkkojumalanpalvelukset**

Kun maamme hallitus on kieltänyt yli 10 henkilön kokoontumiset, jumalanpalvelukset ovat siirtyneet internettiin ja paikallisradioihin.

Sleyn jumalanpalvelukset löytyvät osoitteesta [sley.fi/verkossa](http://sley.fi/verkossa). Siellä voi katsoa jo pidettyjä jumalanpalveluksia ”nauhalta” tai livenä, jos on koneen äärellä, kun jumalanpalvelus alkaa. Katsoin sunnuntain jumalanpalveluksen Helsingin Pyhän Sydämen kappelilta, katselijoita oli parhaimmillaan 300, keskiarvo oli varmaan noin 270.

Ikävä kyllä tekniikka ei ole vielä niin kehittynyttä, että ehtoollisen voisi toimittaa internetin välityksellä. Ehkä 7G-järjestelmä joskus tulevaisuudessa pystyy siihenkin.... Onneksi kolehdin voi maksaa pankin tai internetin kautta.

Muista myös se, että voit kutsua pastorin antamaan sinulle sairaan ehtoollisen.

## **Kansa raitistuu?**

Tammikuussa 2020 Venäjällä kuoli viinaan vain 619 henkeä – laskua edelliseen tammikuuhun oli 37.3%.

Ikävä kyllä syy ei ollut niinkään alkoholin käytön väheneminen kuin poikkeuksellisen lämmin sää – tammikuu oli lämpimin vuodesta 1891 alkaneissa tilastoissa. Tosin alkoholin kulutuskin on vähentynyt 40% muutaman viime vuoden aikana.

Lääkärit ovat jo pitkään vaatineet tammikuun alun pitkää vapaata – 8-10 päivää – lyhennettäväksi. ”Kansa juo itsensä hengiltä!”

## **Tatneft ei ole kuin Neste**

Kuten viime kirjeessä kerroin, Nesteen huoltoasemilla on uusi omistaja eli Tatneft.

Helmi-maaliskuussa asemilla sai tarran jokaisesta 500 ruflan ostoksesta. Tarroilla sai ostaa puoleen hintaan veitsiä, paistinpannuja jne.

Kun Neste oli aidosti Neste, alennustuotteita oli myynnissä tarjousajan loppuun asti. Kerran halusin ostaa jotain, mitä ei ollut, myyjä sanoi: ”Nyt on loppu, mutta maanantaina taas tulee lisää!”

Tatneft ei tilaa tavaraa lisää – kun joku loppuu, sitten se on loppu. Eli jos haluat ostaa jotain, osta se heti tarjousten alkaessa – kohta sitä ei enää ole.

## Ahne pankki

Olen käyttänyt Venäjällä Raiffaisen-pankin automaatteja, koska niistä sai aikaisemmin kerralla nostettua 30000 ruplaa (noin 400 euroa). Vähän aikaa sitten huomasin, että nosto oli tullut maksulliseksi, 199 ruplaa (noin 2,5 euroa). Ajattelin, että ehkä se on Visan eli Luottokunnan veloitus. Mutta luottokorttilaskussa nostona näkyi 30199 ruplaa.

Kun seuraavan kerran aioin nostaa rahaa, maksimisumma oli pudotettu 10000 ruplaan eli noin 130 euroon, mutta nostokulu oli sama 199 ruplaa. Päätin kokeilla vieressä olevaa paikallisen pankin automaattia – nosto oli ilmainen.

Ikävä kyllä Raiffaisen on Itävallan Osuuspankki eli oman pankkini ”serkku”. Venäläiset pankit ovat reilumpia – ainakin toistaiseksi. Ikävä kyllä tuollainen ”lypsäminen” tuppaa leviämään.

## Karanteenista ei kannata karata

Osa koronaviruksen takia karanteeniin määrättyistä on karannut.

Valtio otti kovan linjan: karkaamisesta tulee enimmillään viisi vuotta vankeutta.

Ja kiinni jää helposti, sillä Moskovassa on yli satatuhatta kameraa, joissa on kasvojen tunnistusohjelma – Pietarissa niitä on noin 40000. Eli kun menet metroasemalle, jäät kiinni.

Amerikkalaisten televisiosarjojen utopialta tuntuneet systeemit ovat nyt todellisuutta.

## ”Viisaat” länsimaiset toimittajat

Kun presidentti Putin yllättäen ehdotti Venäjän perustuslain uusimista, mieleeni heti tuli, että sehän tarkoittaa ilman muuta sitä, että presidentin kausien määrän laskeminen alkaa alusta.

Maaliskuussa ensimmäinen naiskosmonautti Valentina Tereškova teki lain käsittelyn viimeisessä vaiheessa esityksen, että joko laista pitää poistaa kausien määrä kokonaan tai sitten määrien lasku pitää aloittaa alusta.

Jälkimmäinen vaihtoehto valittiin.

Nyt monet toimittajat puhuvat, että Putin on vallassa kuolemaansa asti. Uusi laki – joka varmasti hyväksytään kansanäänestyksessä – merkitsee sitä, että presidentti Putin saa kaksi lisäkautta, jos niin haluaa eli että hän voi olla presidenttinä vuoteen 2036 asti. Hän on silloin 84-vuotias.

Kun katsoo Yhdysvaltojen presidenttiehdokkaita, he tulevat olemaan samaa ikäluokkaa: Joe Biden on syntynyt 1942 eli hänen tultua valituksi hän on 78-vuotias. Jos taas valituksi tulisi Bernie Sanders, hän on syntynyt 1941 eli olisi jo 79-vuotias. Donald Trump sentään on nuorukainen eli hän on syntynyt vuonna 1946 eli hän olisi uuden kauden alkaessa vasta 74-vuotias.

Miksi Yhdysvaltojen vaaleissa ei puhuta ”elinikäisestä” presidentistä? Kuka on päättänyt, että presidentti Putin kuolee vuonna 2036 – tai aikaisemmin?

Ja miksi Tereškovan esitys yllätti kaikki toimittajat ja asiantuntijat? Minua se ei yllättänyt lainkaan.

## Karmea virhearvio

Venäjä ei suostunut sopimaan Saudi-Arabian kanssa raakaöljyn tuotannon supistamisesta.

Venäjän idea oli, että halpa öljy ”tappaisi” Yhdysvalloissa liuskeöljyntuottajat. Yhdysvalloista on tullut maailman suurin öljyntuottaja, sen markkinaosuus on noin kaksinkertaistunut kymmenen vuoden aikana. Kakkosena on ollut Venäjä ja kolmantena Saudi-Arabia. Mutta kun Saudi-Arabia luopui tuotantorajoituksista, se taitaa mennä Venäjän ohi, joka ei juurikaan pysty lisäämään tuotantoaan.

Lisäksi liuskeöljyntuottajat voivat keskeyttää tuotannon, jos hinta on liian alhainen ja käynnistää sen nopeasti uudelleen, kun hinta on noussut tarpeeksi.

Mutta arabia ei pidä mennä suututtamaan. Seuraavana päivänä Saudi-Arabia ilmoitti luopuvansa tuotantorajoituksistaan ja alkavansa myydä öljyä 30 dollaria tynnyri – vuoden alussa hinta oli 66 dollaria. Siitäkin hinta on laskenut, halvimmillaan öljy maksoi vain noin 25 dollaria tynnyri.

Venäjän budjetti on tehty oletuksella, että öljy maksaa 45 dollaria tynnyri. Toki valtiolla on vararahastoja noin 570 miljardia dollaria, mutta niille olisi muutakin käyttöä kuin valtion budjetin paikkaaminen.

---

## Huumori on välttämätöntä

Olin Ruoholahden Citymarketissa ostamassa makaronia ym. säilyvää ruokaa – jos hallitus päättää julistaa ulkonaliikkumiskiellon Italian tyyliin, niin ei tule nälkä. Tosin vararavintoa paidan alla on kolmisenkymmentä kiloa, kai sillä aika pitkään pärjäisi.

Kaupan käytävillä oli toistakymmentä trukkilavallista vessapaperia. Näin yhdellä miehellä ostoskärrissä 4 pakettia – kussakin 18 rullaa. Ajattelin, että kysyn, onko perheessä kymmenkunta lasta.

Ei vessapaperi Suomesta lopu – Riitta kertoi, että Lontoosta on ollut loppu jo jonkin aikaa.

Sekä S- että K-kaupat ovat sanoneet, että ei ruokakaan lopu, ehkä jokin yksittäinen elintarvike loppuu, mutta ei kovin moni.

Kuten lehdessä kirjoitettiin: eikös koronavirus mene ylä- eikä alapäähän. Oireita on päänsärky, mutta ei ripuli.

Ihmisten käytös ei ole järkevää. Mutta sama vaiva näkyy olevan joka puolella maailmaa.

---

## Venäläisiä erikoisuuksia

The Moscow Timesissä oli juttu siitä, että Venäjän ortodoksinen kirkko ei kiellä ikonien suutelemista koronaviruksesta huolimatta. Ikoneissa on kehys, eli oikeastaan suudellaan kehyksessä olevaa lasia.

Toimittaja ihmetteli, kuinka uskovaiset voivat tänä aikana suudella ikonia. Mummo vastasi: ”Luuletko sinä, että Jumala vahingoittaisi minua?”

Jumalanpalvelukset jatkuvat Venäjällä ainakin toistaiseksi. Kirkko on määrännyt ikonit puhdistettavaksi jokaisen suutelijan jälkeen.

---

## Tavaraa kaivataan

Mankeleita sain. Kiitos!

Kasettinauhurikin löytyi. Kiitos! Mutta toisenkin otan, on paljon hyviä hengellisiä kasetteja, joita vanhukset voivat kuunnella.

Voi toimittaa Sley'n toimistolle:

Sley, Pasi Hujanen

PL 184

00181 Helsinki

tai laittaa minulle viestiä, niin sovin hakemisesta.

---

## Pieni opetuksen sana

"Näin sanoo Pyhä ja Tosi, Daavidin avaimen haltija, hän, jonka avaamaa ovea ei kukaan sulje, hän, jonka sulkemaa ovea ei kukaan avaa. Minä tiedän sinun tekosi. Edessäsi on nyt avoin ovi, minä olen sen avannut, eikä kukaan voi sitä sulkea. Sinun voimasi ovat vähäiset, mutta sinä olet ottanut sanani varteen etkä ole kieltänyt nimeäni." Ilm 3:7-8)

Olen ihmetellyt (myös) uskovien ahdistusta koronaviruksen äärellä. Venäjällä tilannetta kutsutaan usein "hysteriaksi". Toki Venäjällä valtio – tavanomaiseen tapaansa – rauhoittelee kansaa ja sanoo, että kaikki on kontrollissa, eikä kansa tiedä todellista tilannetta. On vaikea ymmärtää, miten yksi virus saa koko maan – tai oikeastaan pitäisi puhua koko läntisestä maailmasta – sekaisin.

Kuolleiden keski-ikä on noin 80 vuotta. Italiassa 99 % oli jo valmiiksi sairaita, kuten minun isoäitini, joka kuoli tavalliseen kausi-influenssaan. Ei siitä kirjoittanut edes paikallislehti. Jos hän kuolisi nyt, se olisi Helsingin Sanomien ykkösuutinen. Kuulin, että Suomessa kuolee vuosittain noin 350 vanhusta influenssaan. Siis noin yksi joka päivä.

Kun ajan Venäjällä Pietarin ja Viipurin väliä, lähes joka kerta näkee kolareita ja ajattelee: "Minäkin voisin olla tuossa mukana".

Jos Jumala ei varjelsi, olisin kuollut jo aikaa sitten.

Vaikka terveyteni on ollut keskimääräistä parempi (ei yhtään sairaspoissaoloa 12 vuodessa koulussa, 7 vuodessa yliopistossa ja noin 40 vuodessa työelämässä) – nyt on kolme riskitekijää: yli 60-vuotta (se on raja Venäjällä), diabetes ja kohonnut verenpaine – ei mikään takaa, että en huomenna saa koronavirusta (tai ehkä olen jo sen saanut) ja saan alkaa katsella arkkuja ja hautapaikkaa.

Luin aikanaan, että piispa Elis Gulin oli vierailulla Juupajoen (?) spitaaliparantolassa. Ehdoton määräys oli, ettei potilaisiin saanut koskea. Piispa aloitti vierailun kättelemällä kaikki potilaat.

Emme toki saa olla tyhmänrohkeita. Ja maallisen esivallan määräyksiäkin on noudatettava – jos ne eivät ole aivan typeriä. Ja tulee muistaa, että emme saa aiheuttaa lähimmäisellemme vahinkoa – jos olet sairas, älä tartuta tautia vanhukseen.

Eräs amerikkalainen rikossarja "Kova laki" (Law and order) kertoo poliisien ja syyttäjien työstä. Eräässä jaksossa kerrottiin, kuinka asunnoton mies oli löydetty kadulta pahoinpideltynä lähes kuoliaaksi. Selvisi, että hän oli terrorisoitunut kadun asukkaita: "Tämä on minun katuni, menkää pois!" Asiasta oli valitettu poliisille, mutta mies palasi aina parin päivän jälkeen.

Pian poliisi sai selville, että pahoinpitelijä oli kadulla asunut lääkäri, jonka perheen kimppuun mies oli vähän aikaisemmin käynyt.

Nuori syyttäjä joutui syyttämään lääkäriä. Hän meni vanhan pääsyyttäjän luokse ja sanoi: "Minun on vaikea syyttää tuota miestä. Jos olisin asunut sillä kadulla, olisin voinut tehdä samoin!" Vanha syyttäjä vastasi: "Jos hyvä Jumala vetäisi suojelevan kätensä sinun yltäsi, sinä voisit olla se narkomaani!"

Kansanlähetyksen lähetti Jukka Repo oli kirkkoherrana, kun Tyrön kirkkoa remontoitiin. Joku suomalainen ryhmä oli typeryyksissään ilmoittanut rajalla suuren avustussumman. Kohta kirkolle tuli mustanahkatakaisia mafiamiehiä, jotka sanoivat, että te varmaan tarvitsette vartiointia, kun teillä on tällainen kallis projekti. Jukka vei miehet keskeneräiseen kirkkoon ja sanoi: ”Meillä on toisenlainen suojelija!” Miehet lähtivät ja toivottivat hyvää jatkoa.

Ihmettelen kirkon ehtoolliskieltoa – käytännössä ehtoollinen on nyt mahdoton. Eikö ehtoollista kutsuta ”kuolemattomuuden lääkkeeksi”? Muistan, kuinka eräs Puškinin seurakuntalainen oli hyvin sairaana ja hän sanoi tyttärelleen (hurskas ortodoksi): ”Minä pian kuolen!” Tytär vastasi: ”Ilman ehtoollista et voi kuolla. Elä siihen asti, että Pasi tulee pitämään seurat!”

Monta kertaa kuulen kotikäynneillä inkeriläisten luona: ”Ehtoollisen jälkeen minun on niin paljon parempi olla!”

Minusta suuri kysymys viruksen kohdalla on se, että huomaamme, että emme voi hallita elämäämme. Emme voi tehdä, mitä haluaisimme. Emme voi matkustaa, emme voi edes tehdä työtä normaalisti.

Kuvitelma elämän hallinnasta on yksi läntisen maailman suuria harhoja!

Luotetaan Jumalan varjelukseen! Hän tietää päiviemme määrän. Eikä kukaan muuta sitä päätöstä!

Rukoillaan, että tämä erikoistilanne saisi ihmisiä etsimään Jumalaa.

#### Kiitos- ja rukousaiheita

- Koronavirusepidemian laantumista ja rajojen avautumista
- Vainotut kristityt eri puolilla maailmaa
- Evankeliumiyhdistyksen talouden parantumista. Nyt ei ole juuri tilaisuuksia, joissa kerätään kolehtia. Voisitko antaa lahjoituksen pankin tai internetin kautta?
- Vanhainkotien talouden järjestymistä
- Hatsinan seurakunnan uuden taloudenhoitajan löytyminen
- Puškinin kirkon restauroatio

Tämän renkaan yhdyshenkilönä toimii Pasi Hujanen. Hänelle tulee ilmoittaa osoitteenmuutokset jne. Mikäli ystäväsi/tuttavasi/naapurisi haluaa renkaan jäseneksi, ilmoitathan siitä Pasi Hujaselle, Sley, PL 184, 00181 Helsinki tai [pasi.hujanen@sley.fi](mailto:pasi.hujanen@sley.fi)

#### Lähetykskannatus Pasi Hujasen työn tukemiseksi

Sleyn tilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC:DABAFIHH

- henkilökohtaisella viitenumerosi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös kotiseurakuntasi lähetykskannatuksena. Henkilökohtaisen viitenumeron saat Sleystä Anna Poukalta puh. 09 251 390 tai [anna.poukka@sley.fi](mailto:anna.poukka@sley.fi)
- tai kirjoittamalla viestikenttään Pasi Hujasen rengas + oma kotiseurakuntasi
- tai Pasi Hujasen renkaan yleisviitenumerosi 10078 89200 30001 01518

#### Internetissä: [www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen](http://www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen)

Mikäli haluat avustaa diakoniatyötä, on vuonna 2020:kin koko vuoden kestävä keräys diakonia-avun saamiseksi Inkerin kirkon seurakuntiin. Jos haluat antaa lahjasi tähän tarkoitukseen, käytä tiliä:

- IBAN: FI13 8000 1500 7791 95
- viite 10078 89200 30010 04517
- **Käytä viitettä, se takaa, että raha menee oikeaan kohteeseen, lisäksi se vähentää työtä ja kuluja Sleyn keskustoimistolla.**

**Keräyslupa 2017-2021:** Poliisihallituksen 31.1.2017 myöntämän keräyslupan RA/2017/100 mukaisesti Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry voi kerätä varoja 31.1.2017-31.12.2021 koko Suomessa Ahvenanmaata lukuun ottamatta julistus-, opetus- ja diakoniatyöhön kotimaassa sekä yhdistyksen lähetykskohteissa ulkomailla.